
 ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

   Τροποποίηση του Οργανισμού του κοινωφελούς 

ιδρύματος με την επωνυμία «Ίδρυμα Σαμούρ-

κα» που κυρώθηκε με το από 03-04-1986 π.δ. 

(ΦΕΚ 282 Β’) η σύστασή του και τροποποιήθηκε 

με το από 11-09-1996 π.δ. (ΦΕΚ 879 Β’) και το από 

28-02-2003 π.δ. (ΦΕΚ 332 Β’). 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 51 και 52 του ν. 4182/2013 

(ΦΕΚ 185 Α’) και των άρθρων 110 και 119 του Αστικού 

Κώδικα.

2. Το π.δ. 185/2009 (ΦΕΚ 213 Α’) «Ανασύσταση του 

Υπουργείου Οικονομικών».

3. Το π.δ. 142/2017(ΦΕΚ 181 Α’) «Οργανισμός Υπουρ-

γείου Οικονομικών».

4. Το π.δ. 84/2019 (ΦΕΚ 123 Α’) «Σύσταση και κατάρ-

γηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/

Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων».

5. Το π.δ. 83/2019 (ΦΕΚ 121 Α’) «Διορισμός Υπουργών, 

Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

6. Την 339/18-07-2019 (ΦΕΚ 3051 Β’) απόφαση του 

Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομικών «Ανά-

θεση Αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών, 

Απόστολο Βεσυρόπουλο».

7. Την αριθμ. 6631/Υ1/25-07-2019 (ΦΕΚ 3009 Β’) από-

φαση του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας 

και Θρησκευμάτων «Ανάθεση Αρμοδιοτήτων στην 

Υφυπουργό Παιδείας και Θρησκευμάτων, Σοφία Ζα-

χαράκη».

8. Την αριθμ. 33168/Δ1.11369/25-07-2019 (ΦΕΚ 3053 Β’) 

απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εργασί-

ας και Κοινωνικών Υποθέσεων «Ανάθεση Αρμοδιοτήτων 

στην Υφυπουργό Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων, 

Δόμνα-Μαρία Μιχαηλίδου».

9. Την αριθμ. 6632/Υ1/20-07-2019 (Β’ 3009) απόφαση 

«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Παιδείας και 

Θρησκευμάτων, Βασίλειο Διγαλάκη».

10. α) Την αριθμ. 2415/14-7-1982 δημόσια διαθήκη που 

συνέταξε η συμβολαιογράφος Αθηνών Μαρία Χ. Νικη-

φοράκη και δημοσιεύθηκε με το αριθμ. 1512/19-5-1983 

πρακτικό του Μονομελούς Πρωτοδικείου Αθηνών, με την 

οποία ο Χρήστος Σαμούρκας σύστησε κοινωφελές ίδρυμα 

με την επωνυμία «ΣΑΜΟΥΡΚΕΙΟ ΙΔΡΥΜΑ», β) το από 3-4-1986 

π.δ. (ΦΕΚ 282 Β’), με το οποίο εγκρίθηκε η σύσταση του 

ιδρύματος και κυρώθηκε ο Οργανισμός του, ο οποί-

ος στη συνέχεια τροποποιήθηκε με το από 11-9-1996 

π.δ. (ΦΕΚ 879 Β’) και το ίδρυμα μετονομάστηκε σε «ΙΔΡΥ-

ΜΑ ΣΑΜΟΥΡΚΑ», με το από 28-2-2003 π.δ. (ΦΕΚ 332 Β’).

11. Το από 23-3-2018 πρακτικό του Διοικητικού Συμ-

βουλίου του Ιδρύματος και την διαβίβασή του στην Υπη-

ρεσία, στις 3-4-2018.

Με πρόταση του Υφυπουργού Οικονομικών, των Υφυ-

πουργών Παιδείας και Θρησκευμάτων, της Υφυπουργού 

Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων και της Υπουργού 

Πολιτισμού και Αθλητισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο μόνο

Εγκρίνουμε την τροποποίηση της παρ. 2 του άρθρου 1 

(Μορφή - Επωνυμία - Έδρα - Σφραγίδα) του Οργανισμού 

του Ιδρύματος με την επωνυμία « Ίδρυμα Σαμούρκα», 

ως εξής:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Μαρτίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 795

8571

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.03.13 10:27:08
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8572 Τεύχος B’ 795/12.03.2020

Η παρ. 2 του άρθρου 1, τροποποιείται ως ακολούθως:
«2. Έδρα του Ιδρύματος είναι η Θεσσαλονίκη.».
Στον Υπουργό Οικονομικών αναθέτουμε τη δημοσίευση και εκτέλεση του παρόντος διατάγματος. 

 Αθήνα, 6 Μαρτίου 2020

Ο Πρόεδρος της Δημοκρατίας

ΠΡΟΚΟΠΙΟΣ ΠΑΥΛΟΠΟΥΛΟΣ

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός Οικονομικών

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΒΕΣΥΡΟΠΟΥΛΟΣ  

Υφυπουργός
Παιδείας και Θρησκευμάτων

ΣΟΦΙΑ ΖΑΧΑΡΑΚΗ  

Υφυπουργός
Παιδείας και Θρησκευμάτων

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΔΙΓΑΛΑΚΗΣ  

Υφυπουργός Εργασίας και
Κοινωνικών Υποθέσεων

ΔΟΜΝΑ - ΜΑΡΙΑ ΜΙΧΑΗΛΙΔΟΥ  

Πολιτισμού και Αθλητισμού

ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΜΕΝΔΩΝΗ        

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02007951203200002*


